


Scientologi har et stærkt etisk
og moralsk element som tilveje-
bringer meget gennemførlige
retningslinjer for forbedringen

af ens eget liv så vel som andres liv.  Dette
reflekterer kernen i Scientologi læren: gå
ud og vær med til at forbedre forholdene, så
jorden bliver et bedre sted for alle.

Scientologis skrifter fremhæver gen-
tagne gange nødvendigheden af, at indi-
vider anvender denne visdom til at

forbedre deres forhold til deres familier,
naboer, deres venner og samfundet som
helhed.

Således følger scientologer ikke kun
religionens befalinger i den udstrækning,
at det kun er til gavn for deres egen
åndelige fremgang.  Efterhånden som sci-
entologer fortsætter deres åndelige rejse
op ad Broen, påtager de sig et større og
større ansvar for sig selv og deres med-
mennesker.
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Idet Scientologer fortsat forbedrer sig åndeligt, påtager de sig også et større 
og større ansvar for både sig selv og for sine medmennesker. Kirken og dens 
medlemmer har således taget initiativ til en række samfundsmæssige hjælpe-
programmer, der bidrager til Scientologis mission om at forbedre samfundet.

Scientologers
samfunds-
aktiviteter
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Hjælpe-præster er involveret i en række
samfundshjælpeprogrammer såsom at
hjælpe Røde Kors med at skaffe mad og
tøj til mindrebemidlede (til højre). I
Afrika underviser Hjælpe-præster lærere
og elever i bedre studieteknik (midtfor).
Ved hjælp af en teknik kendt som
”assist” [yde bistand] kan en Hjælpe-
præst lette en persons traume både
åndeligt og fysisk (nederst til venstre).
Andre hjælper de ældre med
underholdning, besøg og godt humør.



Som Håndbog i Scientologi forklarer: 
Hvis der kun fandtes én dynamik,

ville du kun være ansvarlig for dig selv.
Men der er syv andre dynamikker, og
hvis du indskrænker disse til ingenting,
vil den første dynamik før eller senere
også blive indskrænket til ingenting.
Derfor kan man ikke bare lægge hæn-
derne i skødet, og så se sin familie, sit
arbejdsmiljø, sit fællesskab, eller sit sam-
fund eller kultur gå til grunde. Det
værste man kan gøre, er  at gøre ingent-
ing. (Håndbog i Scientologi, side 764).

Scientologer overfører disse læresæt-
ninger til direkte handlinger ved at arbej-
de sammen med individer og organisa-
tioner i mange forskellige offentlige
hjælpeprogrammer, så vel som gennem
frivillige samfundsaktiviteter.

Scientologi Kirkerne er naturligvis et
centralt udgangspunkt for medlemmer-
nes aktiviteter som frivillige, og kirkerne
bibringer med opmuntring og vejledning
i disse bestræbelser. Kirkerne støtter også
sine medlemmernes deltagelse i offent-
lige hjælpeaktiviteter som strækker sig
fra oplysning om narkotika og krimi-
nalitetspræventive kampagner til sam-
fundsforbedrings- og velgørenhedspro-
jekter.

HHJJÆÆLLPPEE--PPRRÆÆSSTT
PPRROOGGRRAAMMMMEETT

En måde hvorpå scientologer hjælper
deres samfund er gennem Scientologis
”Hjælpe-præst Program” som er støttet
af alle lokale Scientologi Kirker.

Scientologis hjælpe-præster yder
omsorg for og hjælp til naboer, venner og
arbejdskollegaer såvel som til fremmede.
Hjælpe-præsterne arbejder måske alene
eller sammen med andre hjælpe-præster,
og tager sig af dem der er indlagt på et

hospital eller bor på et alderdomshjem,
ved at yde hjælp og sørge for underhold-
ning.  De har bistået indbyggere i så
forskellige lande som Tyskland, Frankrig,
Italien, Japan og USA, samt under de
olympiske lege i dens landsby i Atlanta,
USA, og til ofre for enhver tænkelig
tragedie, om det så er en naturkatastrofe
eller én mennesket selv har forårsaget.

I deres bestræbelser benytter hjælpe-
præsterne sig af Scientologis grundlæg-
gende principper og teknikker, som kan
findes i Håndbog i Scientologi.  En meget
vigtig teknik som benyttes af alle hjælpe-
præster er Scientologi proceduren der
kaldes ”Assist” [yde bistand].  ”Assister”
er en fremgangsmåde L. Ron Hubbard
udviklede for at lette det åndelige
element af fysisk smerte, chok og
følelsesmæssige traumer.  Assister virker
ud fra princippet, at man har en tendens
til at trække sig åndeligt tilbage fra en
beskadiget del af kroppen.  Ved at genop-
rette kommunikationen med dette
kropsområde, kan man få det åndelige
element til at hele, og herved i høj grad
forøge hastigheden af helbredelses-
processen.

Hjælpe-præster samles også for at
hjælpe til med at forbedre deres samfund
gennem specielle projekter, som for
eksempel at holde parker rene, forskønne
nabokvarterer og fjerne graffiti fra
offentlige bygninger.  Nogle gange gen-
nemsøger de parker og strande i jagten på
efterladte sprøjter for at afværge truslen
fra AIDS-smitte for de mennesker, der
nu befinder sig på disse steder, som til-
fældet er i Spanien og Italien.  Eller som
i Frankrig, Tyskland og i mange af
Europas andre lande, hvor de uddeler
mad og tøj til de fattige.

Hjælpe-præster samarbejder ofte med
deres kirker i at støtte andre etablerede
samfundshjælpende programmer så som
fra Røde Kors, Cystofibrosestiftelsen,
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Frelsens Hær og lokale samfundsgrupper
i byerne rundt om i verden ved at deltage
i narkotikafri blodindsamlinger, indsam-
ling af legetøj til trængende børn
omkring helligdagene, og ved at give
mad og tøj til underpriviligerede familier.

SSCCIIEENNTTOOLLOOGGIISS  SSOOCCIIAALLEE
HHJJÆÆLLPPEEPPRROOGGRRAAMMMMEERR

Scientologer og andre fandt hurtigt
ud af, at principperne og teknikkerne
Hubbard opdagede, og som er fundamen-
tet bag Scientologis skrifter og praksis
også kunne tilpasses brugen på to vigtige
områder af stor samfundsmæssig betyd-
ning nemlig narkotikaafvænning og 
-oplysning.  I årenes løb er de forskellige
aktiviteter, som scientologer har udført
på disse to områder, blevet kardinal-
punkter i det omfattende sociale hjælpe-
program, som Scientologi Kirkerne og
individuelle scientologer har påtaget sig
for at fuldføre Scientologis mission om et
bedre samfund.

Et andet hjælpeprogram som er po-
pulært blandt scientologer centrer sig om
et ikke-religiøst moralkodeks skrevet af
Hubbard, som han kaldte Vejen til Lykke.
Scientologer bruger dette kodeks i
sociale hjælpeprogrammer, som har
hjulpet med til at hæve de moralske
standarder på alle samfundets niveauer.

RREEHHAABBIILLIITTEERRIINNGG  AAFF
OOGG  OOPPLLYYSSNNIINNGG  TTIILL
SSTTOOFFMMIISSBBRRUUGGEERREE

En af de bedst kendte af disse sociale
hjælpeprogrammer er døgninstitutionen
for rehabilitering af og oplysning til stof-
misbrugere samt for samfundsoplysning
omkring stofmisbrug, som ledes under
navnet ”Narconon” (som betyder ”non-
narcosis” eller ”ingen narkotika”).

Narconons rehabiliteringsprogram brug-
er en afgiftningsprocedure, som Hub-
bard oprindeligt udviklede til brug i
Scientologis kirker, som en måde hvorpå
man kunne få bugt med kemiske aflej-
ringer i kroppen – ofte et resultat af
tidligere stofmisbrug – som nu hindrer
éns åndelige udvikling.

Andre Scientologi teknikker og 
principper, der bruges i dette program,
adresserer stofmisbrugets årsag og virk-
ning, og hjælper deltagerne til at blive
ydende medlemmer i samfundet.
Programmets bestanddele kan opdeles i,
at hjælpe deltagerne med at lære hvor-
dan man kommunikerer, klarer de
dagligdags bekymringer og i højere grad
genvinder sin selvagtelse og ærlighed.

Dette program har vist sig at være
særdeles vellykket. Uafhængige under-
søgelser har vist at op mod 76% af
Narconons deltagere stadig er narkotika-
fri fire år senere. Administratorer af
kriminalitets-præventionsprogram-
merne fortæller, at ikke én af deres ind-
satte, som består Narconon programmet,
vender tilbage til en kriminel livsstil.

Det er derfor ikke overraskende, at
Narconon programmerne har modtaget
billigelse fra mange regeringsgrupper.
Narconon programmer i Schweiz, Dan-
mark, Sverige, Italien og Holland mod-
tager offentlig støtte.  Dommere og den
offentlige administration i lande som
Danmark, Sverige, Tyskland, Holland,
Italien, Spanien og USA henviser nu
stofmisbrugere til Narconon for afvæn-
ning i stedet for at idømme dem
fængselsstraf.

Det er ikke ualmindeligt, at et meget
vellykket Narconon program er resul-
tatet af en enkelt persons initiativ.  For
eksempel besluttede en scientolog at
gøre noget ved forholdene i et
Mexicansk fængsel, hvor næsten hver
eneste af de indsatte var på heroin.  Da
han forhørte sig om muligheden for at
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Scientologer rundt omkring i verden 
er involveret i mange forskellige 
anti-stofmisbrugsbestræbelser. Børn i
Spanien modtager specielle anerkendelser
fra en borgmester for deres anti-
stofmisbrugsbestræbelser (øverst
til venstre). I Danmark, Tyskland,
Canada og i mange andre lande holder
scientologer specielle arrangementer for
at fremme fordelene ved et liv uden
stofmisbrug og de indviterer folk, der 
bor i deres område til at underskrive
løftet ”Sig nej til Stoffer”.



iværksætte et Narconon program hos
fængselsledelsen, blev han advaret om,
at det ikke kun ville blive svært, men at
han ville sætte livet på spil.  Ikke desto
mindre fortsatte han, og den illegale brug
af narkotika i fængslet eksisterer praktisk
taget ikke i dag og de indsatte lærer yder-
mere værdifulde livsfærdigheder, der for-
bereder dem på den dag, hvor de igen
træder ud i samfundet.

Der findes mange sådanne historier
fra hele verden.  For tiden er der 32
Narconon døgninstitutionsprogrammer i
15 lande, bl.a. USA, Canada, Australien,
Frankrig, Holland, Tyskland, Italien,
Spanien, Schweiz, Sverige og Danmark.
I alt har mere end 30.000 tidligere stof-
misbrugere, bestået Narconon program-
met siden det blev startet.

Scientologer leder, i samarbejde med
Narconon, et stort antal offentlige
narkotika uddannelsesprogrammer.  Et af
disse ”Sandheden om narkotika” har
været holdt på skoler, i firmaer, fængsler
og på afvænningsklinikker i mere end
11 lande,  heriblandt  Sverige,  Brasi-
lien, Rusland, Holland og Mexico.
Programmet, der blev startet i 1979, er
nået ud til mere end 1.000.000 men-
nesker, for det meste børn.

Scientologi Kirkerne over hele ver-
den leder også deres egne narkotika
oplysningsprogrammer,  som  er  adskilt
fra Narconon.  I 1993 startede Den
Internationale Scientologi Kirke et
oplysningsprojekt under navnet Drug-
Free Marshals Campaign [Narkotika-fri
Marskal Kampagne] for at opmuntre
unge mennesker til at vedkende sig an-
svaret for at deres egen generation bliver
stoffri.  I dag er dette program en af de
mest vellykkede kampagner af sin art –
mere end 20.000 skolebørn og voksne
har underskrevet afholdsløfter.  Kært
barn har mange navne, og derfor går
dette program under forskellige navne i
mange lande: ”Ambassadører for en
Narkotikafri Verden” i Frankrig,

”Narkotikafri Børn” i Tyskland, ”Hånd-
hævere af et liv uden narkotika” 
i Schweiz, ”Narkotikafri Sheriffer” i
Belgien og ”Narkotikafri Ungdom” 
i Danmark.

Skoleelever i hele Europa og rundt omkring i
verden bruger de uddannelsesmæssige
gennembrud, som blev udviklet af L. Ron
Hubbard og sponsoreret af Applied Scholastics –
et særskilt og autonomt, velgørende program, der
er uafhængigt af Scientologi Kirken, men støttet af
Kirken og dens medlemmer.
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Scientologi Kirkerne støtter et anti-
narkotikaprogram som får berømtheder
til at give koncerter under antinarkotika
temaer, og holder betydningsfulde konfe-
rencer med deltagelsen af samfunds-
ledere, der er aktive i antinarkotika
aktiviteter.

UUDDDDAANNNNEELLSSEE
I begyndelsen af 1960’erne ledte

Hubbard omfattende undersøgelser af ind-
lærings-området for at udvikle en bedre
måde, hvorpå scientologer kunne under-
vises i Scientologi religionens læresæt-

ninger.
Gennem disse undersøgelser, opdagede

han en række fundamentale, meget vig-
tige principper, der er anvendelige på
mange områder, som han videreudviklede
til en studieteknologi.

Scientologer har brugt disse teknikker i
græsrods-uddannelsesprogrammer på flere
forskellige uddannelsesområder.  Disse
inkluderer lærertræning, skoler, samfunds-
uddannelsesprogrammer, dansk såvel som
fremmedsprogs-programmer og undervis-
ning.

Disse programmer består i nogle til-
fælde af en hel skole af professionelle
lærere eller bare en eller to personer.  For
eksempel påtog en britisk scientolog sig
udfordringen at gøre noget ved skole-
forholdene for mindre børn i Zimbabwe,
efter hun havde hørt om de mangelfulde
uddannelsesfaciliteter og resourser i dette
land.  Hun gjorde det til sit mål, i løbet af
en treårig periode, at bibringe så mange
børn som muligt uddannelsens grundlæg-
gende principper og at opmuntre dem til
at fortsætte.  I 1997, efter konstant at have
rejst frem og tilbage mellem sit hjem og
Zimbabwe, havde hun uddannet mere end
1.000 lærere.  Embedsmænd fra dette land
anslår, at mere end 30.000 elever har
draget nytte af programmet – alt som følge
af en enkel persons indsats.

I dag har mere end 3 millioner deltaget
i disse uddannelsesprogrammer. Hubbards
studieteknologier bruges af hundrede af
organisationer og skoler i 30 lande på seks
kontinenter, heriblandt Kina, Pakistan,
Australien, Sydafrika, USA og det meste
af Europa.  For nyligt blev disse program-
mer også startet i Rusland og i Uganda.

FFOORRBBEEDDRRIINNGG  AAFF  DDEENN
OOFFFFEENNTTLLIIGGEE  MMOORRAALL

I 1981 skrev Hubbard, et meget grund-
læggende moralkodeks om de mere funda-
mentale principper og værdier, der fører til
et etisk og lykkeligt liv.  Bogen blev
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Scientologi Kirker og deres medlemmer har modtaget i tusindvis af prisbelønninger fra lokale, statslige og nationale
embedsmænd og samfundsledere i anerkendelse af deres værdifulde samfundsmæssige hjælpe- og støtteindsats.
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udgivet under titlen Vejen til Lykke.
Denne moralkodeks består af 21 begreber
som f.eks.  ”tag vare på dig selv”, ”vær
mådeholden”, ”hold af og hjælp børn”,
”sæt et godt eksempel”, og ”opfyld dine
forpligtelser”.  Da kodekset i sin substans
er totalt ikke-religiøst, har scientologer
været istand til at benytte dette til ska-
belsen af mange ikke-religiøse samfunds-
programmer i bekæmpelsen
af det moralske forfald.

Gennem tusinder af
Scientologers bestræbelser, er
mere end 53 millioner kopier
på 23 sprog af Vejen til Lykke
blevet distribueret over hele
verden.  I mange lande har
Scientologer som frivillige,
dannet Vejen til Lykke-organi-
sationer og -grupper, for at di-
stribuerer dette moralkodeks i
deres eget område.  Ofte arbej-
der disse grupper nært sammen
med lokale, velgørende organi-
sationer, massemedier og selv
regeringer for at øge udbred-
elsen til befolkningen.

KKRRIIMMIINNEELL  
RREESSOOCCIIAALLIISSEERRIINNGG

Scientologer har også taget princip-
per fra Hubbards værker i brug for at
hjælpe indsatte i fængsler og unge krimi-
nelle til igen at blive ydende samfunds-
borgere.  Dette sociale hjælpeprogram,
som går under navnet: ”Criminon”,
består af en række selvstyrede kurser
(under opsyn) som hjælper programdel-
tagerne til at udvikle kommunikations-
færdigheder, lære studieteknikker, gen-
kende anti-sociale karaktertræk og
tillægge sig en højere norm for ærlighed
og integritet.  En uadskillelig del af
Criminon programmet er et korrespon-
dancekursus baseret på Vejen til Lykke.

Siden sin officielle start i 1967 er

Criminon programmet nået ud til mere
end 10.000 indsatte og unge lovover-
trædere i fængselsfaciliteter i Stor-
britannien, USA, Mexico, Argentina,
Ungarn, Polen, Sverige og Afrika.

Tilbagemeldingerne vedrørende
resultaterne af dette program har været
overvældende positive. Uden undtagelse
rapporterer de deltagere, der har bestået

Criminon programmet, om
en ny følelse 
af selvrespekt, en fornyet
forståelse for, at der er en
mening med livet, samt en
nyfundet ansvarsfølelse for at
forbedre sit eget liv. Både
fængselsledelser og de an-
svarlige for prøveløsladelser
har bemærket en markant
forbedring i de indsattes
adfærdsmønstre og en bety-
delig nedgang i tilbagefald.

KKOOOORRDDIINNEERRIINNGG  OOGG
RRÅÅDDGGIIVVNNIINNGG

I 1988 dannede Scientologi
Kirken en separat, almennyttig, filantro-
pisk organisation under navnet,
”Association for Better Living and
Education” (Sammenslutningen for
Bedre Livsførelse og Uddannelse) eller
”ABLE”, for at tilvejebringe en
koordineret rådgivning af de forskellige
sociale hjælpeprogrammer, som Scien-
tologi Kirker og individuelle scientologer
har stået i spidsen for igennem årene.
Dette satte kirken i stand til at samle sine
velgørenhedsbestræbelser og sociale
hjælpeindsatser i en separat organisa-
tion, som ene og alene fokuserer på
opnåelsen af disse mål.  Siden da er
ABLE fortsat med at støtte og fremme de
sociale hjælpeprogrammer som tradi-
tionelt var kirkens anliggende og har
gjort dem endnu mere omfattende.

ABLE støtter lokale, sociale for-
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bedringsorganisationer gennem fire
internationale sociale hjælpeorganisati-
oner.  Disse er: Narconon International,
som arbejder inden for området stof-
misbrug og -uddannelse;  Criminon
International, som arbejder inden for
området kriminel resocialisering;
Applied Scholastics International, som
arbejder inden for området uddannelse;
og den Internationale Vejen Til Lykke
Stiftelse,  som  forsøger  at  højne  sam-
fundets moralnormer.

Selvom disse sociale forbedrings-
organisationer som sådan er separate
selvstændige enheder, arbejder de tæt
sammen med de lokale kirker ved at
koordinere deres aktiviteter, når dette er
muligt.

Scientologi Kirker organiserer og
koordinerer et bredt spektrum af
offentlige hjælpeaktiviteter, der i form
er lige så forskellige som deres lokale
samfundsbehov og deres medlemmers
talenter og færdigheder.  Blandt de mest
almindelige er projekterne til forskøn-
nelse af omgivelserne, som har til formål
at bibringe de områder, der måtte
trænge til det, en kærlig hånd,
pengeindsamlinger til politisponsorede

ungdomsprogrammer, og i samarbejde
med Røde Kors blodindsamlinger, ind-
samling af tøj og legetøj til børn om-
kring helligdagene, antikrimnalitets-
programmer i forskellige nabokvarterer,
underholdning på hospitalernes børne-
afdelinger og på alderdomshjem, samt
hjælp til lokale myndigheder og det
civile samfunds forbedringskampagner.

KKOONNKKLLUUSSIIOONN
Scientologi Kirker og individuelle

scientologer arbejder utrætteligt på at
forbedre menneskehedens åndelige og
moralske trivsel.  Mange arbejder i de
mere formelle sociale forbedringspro-
grammer som ovenfor beskrevet.  Men
Scientologis største indvirkning på sam-
fundet foregår sikkert på et langt mere
personligt plan, gennem den enkeltes
kontakt til medmennesket, som for
eksempel hver gang en scientolog
hjælper en medborger.  Det er disse
individuelle kontakter af tilsyneladende
lille signifikans som i særlig grad har
indvirkning på andres ånd.  Selvom de i
de fleste tilfælde går ubesunget hen, er
det helt sikkert, at personen, der mod-
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